[image: ]
Собрание депутатов
Катав–Ивановского муниципального района
РЕШЕНИЕ

«25» декабря  2019 года                                                                                          № 429

 О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке распространения наружной рекламы на территории Катав-Ивановского муниципального района

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Катав-Ивановского муниципального района, Собрание депутатов Катав-Ивановского муниципального района
РЕШАЕТ:
1.  Внести изменения и дополнения в Положение о порядке распространения наружной рекламы на территории Катав-Ивановского муниципального района, утвержденное решением Собрания депутатов Катав-Ивановского муниципального района от 22.11.2018 года № 353 согласно Приложению.
[bookmark: sub_1002][bookmark: sub_1005]2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов
[bookmark: _GoBack]Катав-Ивановского муниципального района		                                 Н.В.Рудаков

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Собрания депутатов
Катав-Ивановского муниципального района
от  «25»  декабря 2019 года № 429

Изменения и дополнения, вносимые в Положение о порядке распространения наружной рекламы на территории Катав-Ивановского муниципального района, утвержденное решением Собрания депутатов Катав-Ивановского муниципального района от 22.11.2018 года № 353:

1. Пункт 50 главыVI изложить в следующей редакции:
«50. Если рекламная конструкция присоединена к объекту муниципального имущества или к общему имуществу собственников помещений в многоквартирном доме при отсутствии согласия таких собственников на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, в случае если в установленный срок владелец рекламной конструкции не выполнил обязанность по демонтажу рекламной конструкции или владелец рекламной конструкции неизвестен, ее демонтаж, хранение или в необходимых случаях уничтожение осуществляется за счет бюджета Катав-Ивановского муниципального района. Организация, которая будет осуществлять демонтаж рекламной конструкции определяется в соответствии с Федеральным законом от  05.04.2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». По требованию органа местного самоуправления муниципального района  владелец рекламной конструкции обязан возместить необходимые расходы, понесенные в связи с демонтажем, хранением или в необходимых случаях уничтожением рекламной конструкции.».

[bookmark: sub_1034][bookmark: sub_1010]
Глава Катав-Ивановского
муниципального района                                                               Е.Ю.Киршин

image1.emf